



## Norges Fiskarlag

Deres ref.	Vår ref.	Saksbehandler Ole Morten Sorthe, 918 37 167	Dato 25. oktober 2023
------------	----------	--	--------------------------

### HØRING – DELTAKERFORSKRIFTEN 2024

Sør-Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høring om deltakerforskriften for 2024 og har følgende kommentarer og merknader;

#### **Spørsmål om videreføring av overgangsordningen for fartøy uten en enkelt majoritetseier som drev fiske etter torsk, hyse og sei nord 62°N i 2022**

Sør-Norges Fiskarlag mener at en må innrette deltakerkriteriene i åpen gruppe på en slik måte at en prioriterer de fiskere som har fiske i åpen gruppe som hovedinntekt og som har det som et viktig bidrag for drifta si. Det er derfor nødvendig å ha strammere kriterier for å kunne delta i åpne gruppe.

Sør-Norges Fiskarlag finner derfor etter en helhetsvurdering å kunne støtte Fiskeridirektoratets forslag om at overgangsordningen ikke bør videreføres i 2024.

Sør-Norges Fiskarlag mener at det må gis mulighet for eiere av fartøy i lukket gruppe i fiske etter torsk, hyse og sei nord 62°N å kunne ha minoritetseierskap i fartøy som fisker etter torsk, hyse og sei nord 62°N i åpen gruppe. Dette begrunnes med at et slikt forbud kan ha noen uheldige sider og utilsiktede virkninger, som f.eks. at en eier i lukket gruppe er forhindret fra å kunne være med og «hjelp» økonomisk en nyetablerer i lukket gruppe.

#### **Spørsmål om innføring av krav om en majoritetseier i fangst av kongekrabbe åpen gruppe**

Sør-Norges Fiskarlag mener at det er behov for å skjerpe eierkravet for å kunne delta i åpen gruppe etter kongekrabbe. Sør-Norges Fiskarlag støtter derfor forslaget om at det settes krav om én majoritetseier for å kunne delta i fangst av kongekrabbe i åpen gruppe. Videre mener vi at det må etableres en overgangsordning på 1 år, slik at berørte fartøy gis anledning til å kunne tilpasse seg.

**Spørsmål om å oppheve leieskipperforbudet for kystfiske etter sei med not nord for 62°N**

Sør-Norges Fiskarlag viser til uttalelsen fra Norges Fiskarlag i brev av 14. september 2022 vedrørende kravet om at eier må stå om bord i åpen gruppe i fiske etter sei med not nord 62°N må oppheves.

Sør-Norges Fiskarlag støtter Norges Fiskarlags uttalelse og tilrår at kravet om at fartøyeier selv må stå om bord under fiske etter sei med not nord 62°N må oppheves.

**Spørsmål om det også for andre fiskerier enn fisket etter torsk, hyse og sei nord 62°N, bør åpnes for at unge fartøyeiere under videreutdanning kan få dispensasjon fra kravet om at eier må stå om bord under utøvelsen av fisket.**

Sør-Norges Fiskarlag er i utgangspunktet positiv til å legge til rette for at også fiskere skal kunne ta videreutdanning. Sør-Norges Fiskarlag er derfor positiv til ordningen og mener den må videreføres også i 2024. Vi ser imidlertid ikke noe særlig behov for at ordningen skal gjelde andre åpne fiskerier.

**Forslag om endringer av to av vilkårene knyttet til bruk av leiefartøy i åpen gruppe.**

Sør-Norges Fiskarlag viser til vårt styrevedtak i sak 72/2023 om regulering av fisket etter lodde i Barentshavet i 2024, hvor blant annet en uttalte følgene når det gjaldt av leiefartøy i kystgruppens fiske etter lodde i 2024; «Ved reelt havari kan ein ikkje nytte erstatningsfartøy. Ein blir ikkje flytta nedst på lista ved havari til neste år med loddefiske».

På bakgrunn av oversående så mener Sør-Norges Fiskarlag at det ikke skal gis anledning å benytte leiefartøy i fiske etter lodde.

Med hilsen  
**Sør-Norges Fiskarlag**

**Janita Arhaug**  
Daglig leder

**Ole Morten Sorthe**  
Avdelingsleder

Vedlegg: Nord Fiskarlag  
Fiskebåt  
Fiskeridirektoratet